

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

О внесении изменений в Закон Республики Крым "Об административных правонарушениях в Республике Крым"

Статья 1

Внести в Закон Республики Крым от 25 июня 2015 года № 117-ЗРК/2015 "Об административных правонарушениях в Республике Крым" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2015, № 6, ст. 318; 2016, № 2, ст. 25, № 9) следующие изменения:

1) в статье 6.1 слова "в размере от двух тысяч" заменить словами "в размере от четырех тысяч";

2) дополнить статьей 6.1-1 следующего содержания:

"Статья 6.1-1. Реализация товаров и оказание услуг без разрешительных документов на размещение нестационарных торговых объектов

Реализация товаров и оказание услуг без разрешительных документов на размещение нестационарных торговых объектов, –

влечет предупреждение или наложение административного штрафа: на граждан – в размере от пятисот до двух тысяч пятисот рублей; на должностных лиц – от пяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц – от пятидесяти тысяч до ста тысяч рублей.";

3) в статье 8.10 цифры "6.1, 6.2" заменить цифрами "6.1, 6.1.-1, 6.2";

4) в пункте 3 части 2 статьи 9.1 цифры "6.1, 6.2" заменить цифрами "6.1, 6.1.-1, 6.2".

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Глава Республики Крым

С. АКСЁНОВ

г. Симферополь,